MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL

Unidade de Fomento à Pesquisa Científica e Inovação

RESULTADO

Edital n.º 002/2025 - Seleção de Integrantes

Grupo de Estudos sobre Crianças e Adolescentes vítimas ou testemunhas de violência

A Coordenação do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério

Público do Estado da Bahia (CEAF-MPBA) torna público o resultado do processo

seletivo para integrantes do Grupo de Estudos sobre Crianças e Adolescentes vítimas

ou testemunhas de violência (Biênio 2025/2026), conforme Edital n.º 002/2025.

1. MEMBROS DO MPBA

 NOME RESULTADO

1º MARIANA MEIRA PORTO DE CASTRO Classificado/a

2º POLLYANNA QUINTELA FALCONERY Classificado/a

3º MILLEN CASTRO MEDEIROS DE MOURA Classificado/a

4º PAULA RAINNA NASCIMENTO SANTOS Classificado/a

5º SORAYA MEIRA CHAVES Classificado/a

6º THAYS RABELO DA COSTA Classificado/a

7º ISABELLA BASTOS EMMERICK Classificado/a

8º EDVALDO GOMES VIVAS Classificado/a

9º GERALDO ZIMAR DE SÁ JÚNIOR Classificado/a

10º ALEX BEZERRA BACELAR Classificado/a

11º SABRINA BRUNA DE OLIVEIRA RIGAUD Classificado/a

12º AMANDA BUARQUE BERNARDO Classificado/a

13º MARCELO DOS S. CARNEIRO PORTO Classificado/a

2. SERVIDORES/AS DO MPBA

NOME RESULTADO

1º JULIANA ALVES DE MORAIS Classificado/a

2º FERNANDA MENEZES DE JESUS Classificado/a

3º RAQUEL COSTA TELES Classificado/a

4º ANA JULIA SOUZA MARIANO Classificado/a

5º HANNAH CRISTINA GOMES MEDEIROS  Classificado/a

6º KARINE SANTOS DA CONCEIÇÃO Classificado/a

- DANIELA SOARES FILARDI Classificado/a

8º TAISA GOUVÊA GUEDES Classificado/a

9º MAURÍCIO BOAVENTURA DE OLIVEIRA Classificado/a

10º LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANÇA Classificado/a

11º BONNIE TORRES ALMEIDA  Classificado/a

12º ALMECY DE ALMEIDA BEZERRA Classificado/a

13º CARLA RAMOS OLIVEIRA Classificado/a

14º MYLENA MARIA MOURA GOMES Classificado/a

15º FABRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO Classificado/a

16º MARIANNA SOUZA OLIVEIRA Cadastro Reserva

17º DANIELE CARDELLE MATA VIRGEM Cadastro Reserva

18º THCIARA LIMA ALMEIDA Cadastro Reserva

19º JAIANE MACIEL DAMASCENO MAIA Cadastro Reserva

20º MAXIMILIANO SALES OTREMBA Cadastro Reserva

21º NARA ISABELE PINHO CAMINHA Cadastro Reserva

22º TÂMARA DA SILVA SANTANA Cadastro Reserva

- JACKELE LADEIA COSTA Cadastro Reserva

- ANTONIO DE ALBUQUERQUE C. FILHO Cadastro Reserva

25º ALANA DE SANTANA LAGO ALVES Cadastro Reserva

- DEIVIENE XIMENES S. MACEDO ULHOA  Cadastro Reserva

- LÍDIA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS Cadastro Reserva

28º INDYRA NIELA SOUZA DE JESUS Cadastro Reserva

29º CINTIA SANTOS ALMEIDA Cadastro Reserva

x AMANDA GOMES DOS SANTOS
Indeferido – Itens 5.2 e 5.3

do Edital

x NEYLA KARINE LOPES DA SILVA SANTANA
Indeferido – Itens 5.2 e 5.3

do Edital

x YASMIN RAMOS DE AZEVEDO
Indeferido – Itens 5.2 e 5.3

do Edital

3. PÚBLICO EXTERNO

NOME RESULTADO

1º NATHAN GABRIEL CERQUEIRA CARVALHO Classificado/a

2º FERNANDA MAGALHÃES REBOUÇAS  Classificado/a

3º BRUNNA DE OLIVEIRA BARRETO  Classificado/a

4º LEILIANE SILVA NOVAES MACHADO  Classificado/a

- ANA PAULA CEDRAZ CARNEIRO DE

OLIVEIRA

Classificado/a

- LÉO VITOR TRAVESSA DE ABREU Classificado/a

7º RUAN DAMASCENO SILVA Classificado/a

- JOÃO FELIPE BRANDÃO CÔRTES Classificado/a

9º ADALLY CEANE SANTANA DE LIMA Classificado/a

- VIVIAN OLIVEIRA DE SOUSA Classificado/a

- REBECA BENEVIDES DE SANTANA Classificado/a

- RAFAELA MARTINS DA SILVA Classificado/a

- AMANDA SANTOS DE OLIVEIRA Classificado/a

14º BRUNNA SANTOS SILVA  Cadastro Reserva

- RUTH SCHRAMM VIEIRA  Cadastro Reserva

- JULIANA J. F. DE MEDEIROS CERQUEIRA Cadastro Reserva

17º CATARINE ARAUJO MOREIRA Cadastro Reserva

18º CATARINA ALEXANDRA MENDES VIEGAS

MOREIRA

Cadastro Reserva

19º MAIANA VITÓRIA SANTOS SILVA DOS

SANTOS

Cadastro Reserva

20º MARIA CAROLINA PIRES ALVES DE ABREU Cadastro Reserva

21º CLARA LUZ DAMASCENA MOITINHO Cadastro Reserva

Os candidatos selecionados deverão aguardar comunicação do CEAF/MPBA

sobre os próximos passos.

Para os inscritos não classificados, ressalta-se que, havendo vagas

remanescentes ou desistências, poderá ser feita a convocação em cadastro reserva,

respeitando-se a ordem de classificação.

Recursos ao presente resultado poderão ser interpostos no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do e-mail ceaf.pesquisa@mpba.mp.br.

Salvador, 19 de março de 2025

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Coordenação do CEAF